
Executivo 4 SEXTA-fEirA, 14 dE NOVEMBrO dE 2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 208/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Augusto Corrêa.
Objeto do Convênio: Construção de Quadra Poliesportiva.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$50.000,00(cinqüenta mil 
reais)M-R$5.000,00(cinco mil reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência para Conclusão da Obra.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 13/11/2008
Vigência do Aditamento: 13/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda 
Parlamentar/444041 - Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 209/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Santa Maria do Pará.
Objeto do Convênio: Construção de uma Quadra Polivalente na 
Vila São Paulo.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$70.000,00(setenta mil 
reais)M-R$10.500,00(dez mil e quinhentos reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 13/11/2008
Vigência do Aditamento: 13/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda 
Parlamentar/444041 - Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx

FÉRIAS
PORTARIA Nº. 1920, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2008.

A Diretora Administrativo-Financeira no uso das atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
e considerando o disposto no art.74 da Lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
à servidora NÚBIA DA SILVA RIBEIRO, matrícula n° 
57176358/2, ocupante do cargo Assessor, no período de 12/11 
a 11/12/2008, referente ao exercício de 2007/2008.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
12 de novembro de 2008.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 224/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Brasil Novo.
Objeto do Convênio: Ampliação do Sistema de Abastecimento 
de Água.

Valor do Convênio Original: R$ E-R$180.000,00(cento e oitenta 
mil reais)M-R$18.000,00(dezoito mil reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 13/11/2008
Vigência do Aditamento: 13/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda 
Parlamentar/444041 - Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx

ERRATA DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 011/08-CP

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças-SEPOF, através do Programa CREDPARÁ e a Empresa 
E B G COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Onde lê-se: Empresa ABC COPY,  vigência: 24/10/2008 a 
23/10/2009 e data da Assinatura: 24/10/2008
Leia-se: Empresa E B G COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, vigência: 
30/10/2008 a 29/10/2009 e data da Assinatura: 30/10/2008.
Ordenador responsável: Osmar Cebuliski e Pedro Ferreira da Paz Neto
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º
Nº DO CONVÊNIO: FDE 225/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Santarém.
Objeto do Convênio: Implantação de um Sistema de 
Abastecimento de Água na Comunidade Bom Futuro.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$90.000,00(noventa mil 
reais)M-R$9.016,45(nove mil, dezesseis reais e quarenta e 
cinco centavos)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência para Conclusão da Obra.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 13/11/2008
Vigência do Aditamento: 13/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda 
Parlamentar/444041 - Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 215/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Santarém.
Objeto do Convênio: Construção da Quadra de Esportes na 
Comunidade de Vila Socorro, Região do Lago Grande no 
Município.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$60.000,00(sessenta mil 
reais)M-R$6.000,00(seis mil reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 13/11/2008
Vigência do Aditamento: 13/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda 
Parlamentar/444041 - Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 223/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Brasil Novo.
Objeto do Convênio: Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$300.000,00(trezentos mil 
reais)M-R$30.000,00(trinta mil reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.

Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 13/11/2008
Vigência do Aditamento: 13/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda 
Parlamentar/444041 - Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx

ERRATA
PORTARIA Nº. 1867, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2008.
PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.296 DE 13.11.2008.
ONDE SE LÊ:
Período: 12/01 a 10/02/2008
LEIA –SE:
Período: 12/01 a 10/02/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 220/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Ulianópolis.
Objeto do Convênio: Implantação de um Micro Sistema de 
Abastecimento de Água no Bairro Caminho das Árvores.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$200.000,00(duzentos mil 
reais)M-R$20.000,00(vinte mil reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 13/11/2008
Vigência do Aditamento: 13/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda 
Parlamentar/444041 - Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 178/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Cachoeira do Piriá.
Objeto do Convênio: Construção de uma Estação Rodoviária.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$140.600,00(cento e 
quarenta mil e seiscentos reais)M-R$7.400,00(sete mil e 
quatrocentos reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência para Conclusão da Obra.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 13/11/2008
Vigência do Aditamento: 13/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda 
Parlamentar/444041 - Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 162/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Novo Progresso.
Objeto do Convênio: Construção de um Sistema de 
Abastecimento de Água na Comunidade São José.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$43.530,05(quarenta 
e três mil, quinhentos e trinta reais e cinco centavos)
M-R$9.969,95(nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e 
noventa e cinco centavos)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência para Conclusão da Obra.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 13/11/2008
Vigência do Aditamento: 13/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda 
Parlamentar/444041 - Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx


